



Echo Gminy Ksawerów

WYDAWNICTWO BEZPŁATNE

GAZETA SAMORZĄDU GMINY KSAWERÓW

Rok V Nr 1 (32) ISSN 2084-5561

Styczeń / Luty 2016

www.gmina.ksawerow.com

IV Spotkanie z Przedsiębiorcami Gminy Ksawerów

str. 4



Wyróżnieni przedstawiciele lokalnego biznesu

Fot. Redakcja

Noworoczne spotkanie z mieszkańcami gminy

str. 7



Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ksawerowie Marzena Berner-Stefaniak, uroczyście wita mieszkańców

Fot. GOPS

Spotkanie z sotsysami i radami sołectkimi

str. 3



Gospodarz gminy Wójt Adam Topolski w trakcie prezentacji punktu programowego

Fot. Redakcja

Obejrzyj **film o gminnych inwestycjach 2015**

Film dostępny jest na stronie Urzędu Gminy Ksawerów www.gmina.ksawerow.com



Czy środki unijne pozwolą wykonać te inwestycje?

Podobnie do lat ubiegłych, również w tym roku gmina chce zgłosić część zadań inwestycyjnych do programów zewnętrznych, umożliwiających finansowanie wskazanych inwestycji. Dlatego też ostateczny zakres prac budowlanych, uzależniony jest możliwości finansowania ze środków zewnętrznych.

SIEĆ WODNO - KANALIZACYJNA

Ulice: Ksawerowska, Jęczmienna, Kościuszki, Cienista, Granitowa i Widzewska - dla tych ulic są już przygotowane projekty, ale gmina szuka środków zewnętrznych na ich sfinansowanie.



ul. Jęczmienna

Fot. Redakcja

Projekty sieci wodno-kanalizacyjnej: ul. Obwodowa oraz ul. Mickiewicza.

KOMPLEKSOWE REMONTY ULIC (Z POBUDOWĄ)

Ulice: Żeromskiego, Nowa i Żytnia.



ul. Żeromskiego

Fot. Redakcja

NAKŁADKI ASFALTOWE

Radni zdecydują, które z wymienionych ulic otrzymają nowe nakładki bitumiczne: Bereniki, Biała, Boczna, Gwiazdna, Konopnickiej, Muzyczna, Penelopy, Słoneczna, Wąska, Zacisze oraz Modra. Pod uwagę będą brane przede wszystkim te ulice, które posiadają najwięcej podłączeń wodno-kanalizacyjnych. Nakładki będą realizowane dopiero, kiedy gmina pozyska środki zewnętrzne.



ul. Boczna

Fot. Redakcja

PROJEKTY BUDOWLANE DROGOWE

Ulice: Skromna, Krótka, Malinowa, Północna, Poziomkowa, Bema i Kościuszki.

Projekt przebudowy ul. Zachodniej (od ul. Szerokiej do ul. Szkolnej) oraz od ul. Szkolnej do Ośrodka Opiekuńczo-Rehabilitacyjnego Jovimed.



ul. Malinowa

Fot. Redakcja



ul. Zachodnia (od ul. Szerokiej)

Fot. Redakcja

PROJEKTY OŚWIETLENIA

Ulice: Wiosenna, Urocza, Piękna, Lipowa. Zaplanowano wykonanie oświetlenia w ul. Słonecznikowej, oraz uzupełnienie lamp w ul. Tylniej i Świerkowej (odejścia od ul. Hubala).



ul. Urocza

Fot. Redakcja

POZOSTAŁE INWESTYCJE

Wykonanie nowego-wygodnego podjazdu, schodów oraz wymiana ogrodzenia przy MEDiKSA w Ksawerowie. Prace remontowe pomieszczeń w budynku OSP w Woli Zaradzyńskiej, budowa wiaty przystankowej przy GDKzB w Ksawerowie.



Obecny wjazd i podjazd dla wózków przy MEDiKSA

Fot. Redakcja



Sesje Rady Gminy

Ostatnia **XXIV Sesja** zamykająca **2015 r.**, miała wyjątkowo uroczysty charakter. W dniu poprzedzającym wigilię Bożego Narodzenia radni obradowali w GDKzB i jak nakazuje chrześcijański obrzęd, podzielono się wspólnie opłatkiem.

W dniu **26 stycznia br.**, radni obradowali podczas **XXV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Ksawerów**. Wśród podjętych uchwał znajdowała się ta najważniejsza dotycząca budżetu Gminy

Ksawerów na 2016 rok, który został uchwalony jednomyślnie. W tym dniu, niezwykle lubiany radny **Marcin Nocuń**, podziękował serdecznie wszystkim zebranych za dotychczasową współpracę w samorządzie gminy Ksawerów, obejmując z dniem 1 stycznia br. stanowisko wiceprezydenta miasta Pabianic.

Wybory uzupełniające do Rady odbędą się 10 kwietnia br.

info: Redakcja



Prezydent Marcin Nocuń (obok Wójta Adama Topolskiego)

Fot. Redakcja

Noworoczne spotkanie z Sołtysami i Radami Sołeckimi

W dniu **25 stycznia br.**, podczas spotkania z Sołtysami i Radami Sołeckimi **wójt Adam Topolski** podsumował między innymi realizację **Funduszu Sołeckiego w 2015 r.** Rozmawiano również o wykonanych w ubiegłym roku inwestycjach. O bezpieczeństwie na terenie gminy mówił **Piotr Adamczyk - kierownik Posterunku Policji w Ksawerowie**. Projekt poprawy systemu transportu drogowego w Łodzi i gminach sąsiadujących z Łodzią przedstawił **Grzegorz Misiorny zastępca dyrektora ds. Transportu i Inżynierii Łódzkiego Zarządu Dróg i Transportu**.

Podsumowując ubiegły rok w policyjnych statystykach kierownik Posterunku Policji **Piotr Adamczyk** podkreślił, że na terenie gminy Ksawerów ksawerowska Policja nie odnotowała żadnego włamania do mieszkania, czy do domu. Zdarzały się jedynie drobne kradzieże i włamania do komórek.

Piotr Adamczyk przestrzegał prewencyjnie starszych mieszkańców przed kradzieżami na tzw. „wnuczka”. Mimo akcji informacyjnych nadal zdarzają się tego rodzaju przestępstwa, a wśród poszkodowanych są również mieszkańcy naszej gminy.

Grzegorz Misiorny zastępca dyrektora ds. Transportu i Inżynierii Łódzkiego Zarządu Dróg i Transportu, mówił o „Modelu Zrównoważonego Transportu Zbiorowego w Łodzi 2020+”. Jest to projekt, który dotyczy przede wszystkim mieszkańców Łodzi, ale konsultacje związane z wprowadzeniem nowych rozwiązań są skierowane również do mieszkańców gmin sąsiadujących z Łodzią. Mieszkańcy Ksawerowa mogą zgłaszać uwagi do kursowania tramwaju, lub propozycji połączeń autobusowych z Łodzią.



Mieszkańcy podczas spotkania

Fot. Redakcja

Konsultacje potrwać do 14 marca tego roku. Opinie są zbierane między innymi na piśmie. Więcej szczegółów można znaleźć na stronie Urzędu Miasta Łodzi:

<http://bip.uml.lodz.pl/index.php?str=11863>

Wójt Adam Topolski podkreślił konieczność spotkania z Sołtysami i Radami Sołeckimi raz na kwartał, aby na bieżąco omawiać istotne dla mieszkańców sprawy. Zebrani obejrzeni film z udokumentowanymi realizacjami inwestycji w 2015 r. Podsumowano także realizację Funduszu Sołeckiego. W części Sołectw zrealizowano wszystkie przedsięwzięcia. Nieliczne zadania, których nie udało się wykonać w 2015 r., przechodzą do realizacji w 2016 r. i będą w całości finansowane z budżetu gminy.

info: Urząd Gminy Ksawerów



IV Uroczyste Spotkanie z Przedsiębiorcami

Spotkania samorządu gminy Ksawerów z przedstawicielami lokalnego biznesu stanowią już coroczną tradycję, zajmując trwale miejsce w kalendarzu gminnych uroczystości. **5 lutego br.** już po raz kolejny Pałac Ksawerów gościł przedsiębiorców i specjalnie przybyłych gości na **IV Spotkaniu z Przedsiębiorcami**, podczas którego Gmina Ksawerów honoruje firmy wspierające mieszkańców oraz lokalny samorząd.

Uroczystość, przy akompaniamencie Gminnej Orkiestry Dętej z Ksawerowa, rozpoczęła znana presenterka telewizyjna **Magdalena Michalak**, a wszystkich zgromadzonych serdecznie przywitał **Wójt Adam Topolski**.

Gospodarz gminy Ksawerów podziękował przedsiębiorcom za ich działalność i wspólne, systematyczne starania przyczyniające się do budowania wizerunku nowoczesnej oraz przyjaznej mieszkańcom gminy. Wójt wyraził zadowolenie z systematycznego wzrostu liczby przedsiębiorców, zarówno tych małych, średnich jak i dużych firm. Na terenie gminy funkcjonuje już ponad tysiąc przedsiębiorstw zróżnicowanych branżowo, co daje gminie Ksawerów **pierwsze miejsce wśród gmin wiejskich i drugie miejsce wśród wszystkich gmin województwa łódzkiego pod względem ilości zarejestrowanych firm na tysiąc mieszkańców**.

Wójt Adam Topolski dodał ponadto, że „Gmina Ksawerów jest miejscem atrakcyjnym dla inwestorów, którzy poszukują lokalizacji dla dużych przedsiębiorstw. W ubiegłym roku podjęliśmy starania o rozszerzenie Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej na naszym terenie o ponad 80 hektarów. Byłby to największy obszar funkcjonujący w Łódzkiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej właśnie w województwie łódzkim. Zeszłoroczny plan inwestycyjny został zrealizowany bez mała w stu procentach, dzięki czemu życie w gminie Ksawerów nabiera nowej jakości.”



Przemawia Senator RP Maciej Łuczak

Fot. Redakcja

W tym roku wyróżnieni zostali:

Grażyna i Jerzy Byliccy właściciele firmy **GRAWIK**, **Piotr Mach** właściciel firmy **MATEX**, **Grażyna i Zdzisław Okrojki** właściciele firmy **OKROJEK**, **Janusz Pytka** właściciel firmy **JANTEX**, **Agnieszka i Bartosz Śpiewakowie** właściciele firmy **KRAWGORS**, **Andrzej Włodan** właściciel firmy **WŁODAN**.

Wyróżnione zostały również dwie instytucje, z którymi bardzo dobrze układa się współpraca naszej gminy: **Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi** (wyróżnienie odebrał Prezes **Tomasz Łysek**) oraz **Powiatowy Urząd Pracy w Pabianicach** (wyróżnienie odebrała Dyrektor **Danuta Skwirowska**).

Prezes WFOŚiGW w Łodzi - Tomasz Łysek, już po raz trzeci uczestniczył w tym wyjątkowym corocznym spotkaniu, postrzegając je jako nobilitację dla firm wyróżnionych i zachętę dla tych, którzy jeszcze nie otrzymali symbolicznej ksawerowskiej róży zatopionej w szkłe.

„Nie wszystkie samorządy z naszego rejonu organizują tego typu spotkania” – odpowiedział **Tomasz Łysek** na pytanie redakcji.

„Oczywiście patrząc na zaproszenia, które wpływają do Funduszu, większość samorządów organizuje uroczystości Noworoczne będące okazjonalnymi spotkaniami przedsiębiorców, radnych czy społeczników. Gmina Ksawerów przyjęła nieco inną formułę, mianowicie tutaj nagradzani są przedsiębiorcy za zasługi dla lokalnej społeczności.”



Fot. Redakcja

Tomasz Łysek - Prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi, w towarzystwie Radnej Gminy Ksawerów - Moniki Marek

To są Ci, którzy dają miejsca pracy i angażują się w życie gminy – myślę, że jest to świetna formuła. A patrząc z perspektywy czasu widzę potężne zmiany. Po pierwsze szybkość i zakres inwestycji gminnych - nowe drogi, nowe chodniki. Po drugie systematycznie rosnąca liczba przedsiębiorców biorących udział w tego typu corocznych spotkaniach.”



Uczestnicy spotkania

Fot. Redakcja



Państwo Agnieszka i Bartosz Śpiewakowie - firma KRAWGORS

Fot. Redakcja



Wyróżnieni właściciel firmy GRAWIK - Grażyna i Jerzy Byliccy

Fot. Redakcja



Zespół SMOOGIE BOOGIE podczas koncertu

Fot. Redakcja

Wśród zaproszonych gości byli: Marek Matuszewski - Poseł RP, Andrzej Owczarek - były Senator RP, Maciej Łuczak - Senator RP, Zbigniew Rau - Wojewoda Łódzki, Ireneusz Krześnicki - Dyrektor Wydziału Prawnego, Nadzoru i Kontroli Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego, Krzysztof Ciebada - Wiceprzewodniczący Łódzkiego Sejmiku, Tomasz Łysek - Prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi, Krzysztof Habura - Starosta Powiatu Pabianickiego, Marcin Nocuń - Zastępca Prezydenta Miasta Pabianic, Wojciech Pomajda - Pełnomocnik Prezesa Agencji Nieruchomości Rolnych, Izabela Witaszek - Dyrektorka Departamentu Doradztwa dla Biznesu i Sektora Publicznego Łódzkiej Agencji Rozwoju Regionalnego, Danuta Skwirowska - Dyrektorka Powiatowego Urzędu Pracy w Pabianicach, Barbara Günther - Wojewódzki Komendant Ochotniczych Hufców Pracy w Łodzi, Anita Blochowiak - Prezes PA-CO Bank, Arkadiusz Bielecki - Dyrektor Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Widzewie, Dorota Pędziwiatr - Dyrektor Cechu Rzemiosł Różnych w Pabianicach, Paweł Otomański - Starszy Cechu Rzemiosł Różnych w Pabianicach, Mariusz Opala - Prezes Klubu Signum Polnicum, oraz władze gminy, jej radni, sołtysi oraz kierownicy jednostek organizacyjnych Urzędu Gminy Ksawerów.

Świetnie zagrane standardy jazzowe w wykonaniu zespołu SMOOGIE BOOGIE pod kierownictwem Marka Smugi, uświetniły tegoroczne spotkanie.

info: Redakcja



Wiceprezydent Pabianic Marcin Nocuń (pierwszy z prawej), wśród zaproszonych gości

Fot. Redakcja



Prowadząca Magdalena Michalak i Gminna Orkiestra Dęta z Ksawerowa

Fot. Redakcja



Przeгляд gminnych Jasełek

Tradycyjnie już, przed Świętami Bożego Narodzenia, przedszkola i szkoły z gminy Ksawerów oraz Gminny Dom Kultury z Biblioteką w Ksawerowie „wystawiały” Świąteczne Jasełka.

Bożonarodzeniowe spektakle, które zostały przygotowane w sposób wyjątkowy, wprowadziły zgromadzonych widzów w refleksyjny i magiczny nastrój Świąt Bożego Narodzenia. Wszyscy młodzi aktorzy spisali się znakomicie!

info: Redakcja



Jasełka w GDKzB w Ksawerowie

Fot. Redakcja



Jasełka w Szkole Podstawowej w Ksawerowie...

Fot. Redakcja



...i w Szkole Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej

Fot. Redakcja



Fot. Redakcja



Fot. Gminne Przedszkole w Widzewie

Bożonarodzeniowy spektakl w Gminnym Przedszkolu w Widzewie



Fot. KPZSKDJ

Jasełka w Katolickim Przedszkolu Zgromadzenia Sióstr Karmelitanek Dzieciątka Jezus



Fot. Redakcja

Świąteczne przedstawienie w wykonaniu gimnazjalistów...



Fot. Redakcja

...i uczniów Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Widzewie



„Mikołaj w mundurze”

Policjanci z posterunku w Ksawerowie wcielili się w **grudniu ub.r.** w szaczną rolę „pomocników” Świętego Mikołaja, sprawiając nie lada niespodziankę kilkuletniemu Sebastianowi. Chłopiec ten zwrócił uwagę stróżów prawa podczas wieczornego patrolu. Swoją dojrzałością i pogodną osobowością wywarł tak duże wrażenie, że tuż przed Świętami Bożego Narodzenia otrzymał prezent niespodziankę - adresowaną od samego Świętego Mikołaja. Zawartością paczki którą przygotowali policjanci (słodycze, ubrania, przybory szkolne), kilkulatek z nieopisaną radością podzielił się prezentem ze swoim starszym rodzeństwem.

info: Redakcja



Sebastian z rodzeństwem i z załogą posterunku w Ksawerowie

Spotkanie Noworoczne z mieszkańcami

W dniu 3 lutego 2016 r. w Zespole Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Widzewie, kolejny raz z inicjatywy **Wójta Gminy Ksawerów Adama Topolskiego** odbyło się **Spotkanie Noworoczne z samotnymi, chorymi i niepełnosprawnymi mieszkańcami, zorganizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ksawerowie. W spotkaniu uczestniczyło 120 osób.**

Spotkanie uświetnili swoją obecnością m.in.:

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Maciej Bartos, Radni Gminy Ksawerów - Wojciech Salamon i Bogumiła Szczepańska, p.o. Sekretarza Gminy Ksawerów Jarosław Pinder, Sołtysi - Urszula Górczyńska i Elżbieta Mędrecka oraz przedstawicielki Kół Gospodyń Wiejskich.

Oficjalną część spotkania rozpoczęła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ksawerowie **Marzena Berner – Stefaniak**, witając wszystkich przybyłych gości. Następnie Wójt i gospodarz gminy podziękował wszystkim za przyjęcie zaproszenia i złożył noworoczne życzenia podkreślając fakt, jak ważne znaczenie mają tak uroczyste i wspólne spotkania w czynnym życiu społecznym mieszkańców naszej gminy.



Stanisław Sobon

Fot. GOPS

W części artystycznej spotkania wystąpiły dzieci z Gminnego Przedszkola w Widzewie, których występ został nagrodzony gromkimi brawami. Następnie wszyscy goście zasiedli do poczęstunku przygotowanego przez uczniów Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Widzewie. Nie zabrakło miłych wspomnień i ciepłych słów, a także wzruszającego występu instrumentalnego jednego z uczestników spotkania **Stanisława Sobonia**, który grając na akordeonie znane utwory muzyki rozrywkowej zachęcał do wspólnego śpiewu.

Były również podziękowania, które zostały złożone Wójtowi Adamowi Topolskiemu przez **Sabinę Górecką** w imieniu zebranych mieszkańców, za otwartość i pamięć o najbardziej potrzebujących mieszkańców gminy. Na zakończenie uroczystości wszyscy zaproszeni otrzymali noworoczne upominki. Spotkanie zostało zorganizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ksawerowie we współpracy ze Środowiskowym Domem Samopomocy Społecznej w Ksawerowie.

info: GOPS w Ksawerowie



Wręczenie upominków

Fot. GOPS



Mieszkańcy podczas poczęstunku

Fot. Redakcja



Spotkanie Mikołajkowe

10 grudnia 2015 r. w Gminnym Domu Kultury z Biblioteką w Ksawerowie odbyło się spotkanie mikołajkowe dla **40 dzieci z terenu gminy Ksawerów, zorganizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ksawerowie**. Spotkanie otworzył, witając zebrane dzieci **Wójt Adam Topolski**, zapraszając wszystkich zgromadzonych do obejrzenia dwóch bajek: pt. „**Czy dobre uczynki chowamy do skrzynki**” oraz „**Cień**”, wystawione przez **Teatr Króla z Łodzi**.

Widowiska o tematyce profilaktycznej miały na celu: uświadomienie młodym widzom, że postępowanie w sposób godny i przykładowy jest podstawą do dokonywania w życiu dobrych wyborów. Natomiast pomoc drugiej osobie i dbanie o najbliższych jest naszym obowiązkiem.



"Czy dobre uczynki chowamy do skrzynki"

Fot. GOPS

Poprzez ciekawą inscenizację i sposób pokazania szkodliwych skutków zażywania takich używek jak: papierosy, alkohol czy dopalacze, aktorzy uświadomili widzom jak przeciwdziałać uzależnieniom i zniechęcać dzieci do sięgania po nie.

Barwna scenografia, połączona z muzyką, ruchem i kolorowymi kostiumami, a także sceniczne dowcipy i niesamowite zwroty akcji sprawiły, że dzieci chętnie wchodziły w interakcję z aktorami i żywo reagowały na wydarzenia rozgrywane na scenie.

Na zakończenie spotkania dzieci otrzymały paczki, ufundowane przez Gminę Ksawerów ze środków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

info: GOPS w Ksawerowie



Występ artystyczny

Fot. GOPS

Wigilia Strażaków

19 grudnia 2015 r. w sali Ochotniczej Straży Pożarnej w Woli Zaradzyńskiej odbyła się Wigilia dla wszystkich druhowów i druhen z jednostki oraz ich żon, mężów i narzeczonych. Nie mogło również zabraknąć młodzieży strażackiej z Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej.

Swoją obecnością uroczystość zaszczylicili zaproszeni goście: **Księża z parafii w Woli Zaradzyńskiej, wóldarze gminy Wójt Adam Topolski oraz Skarbnik Ewa Łuczyńska, a także Soltys Antoni Archman**.

Przy choince, pięknym wystroju sali i wspaniałej atmosferze świątecznej wszyscy złożyli sobie świąteczne życzenia łamiąc się symbolicznie opłatkiem. Po życzeniach przyszła pora na przygotowaną przez druhowów strażaków wieszercę. Był smażony karp, kapusta z grochem, pierogi z grzybami i kapustą, ciasta i inne pyszne potrawy wigilijne. Przy śpiewie kolęd wieczór upłynął szybko i bardzo miło. Organizatorzy serdecznie dziękują za przybycie, za pomoc w przygotowaniach i życzenia. Szczególne podziękowania kierują do **FIRMY JUMI z Pabianic**, która była sponsorem dekoracji i ozdób choinkowych.

info: OSP w Woli Zaradzyńskiej



Druhowie strażacy i zaproszeni goście

Fot. OSP



Święto Trzech Króli

W dniu **6 stycznia br.** o godz. 15.00 z parafii Najświętszej Maryi Panny Nieustającej Pomocy w Woli Zaradzyńskiej wyruszyli na spotkanie z innymi orszakami w Pabianicach - **orszak konny z Królem i Aniołem.**

Jak zwykle **Jan Sobczak** stanął na wysokości zadania i zaprosił znaczne grono, tj. Króla, Anioła, **Proboszcza Grzegorza Adamka i Sołtysa Antoniego Archmana** do swojej pięknej bryczki. Po przyjeździe na Nowy Rynek w Pabianicach orszaki z Trzema Królami udały się na plac kościelny Sanktuarium św. M. Kolbego, gdzie królowie przy żywej szopce oddali pokłony.

info: Sołectwo Wola Zaradzyńska



"Królewski" powóz konny

Fot. OSP

Spotkanie z seniorami

16 stycznia 2016 r. już po raz drugi Ochotnicza Straż Pożarna, Koło Gospodyń Wiejskich i Rada Sołecka z Woli Zaradzyńskiej zorganizowała **spotkanie noworoczne dla seniorów z Woli Zaradzyńskiej, Kol. Woli Zaradzyńskiej i Nowej Gadki.** Do grona zaproszonych dołączyli również Księża z Woli Zaradzyńskiej, Wójt Gminy, Przewodnicząca Rady Gminy, Radni oraz Sołtysi.

Spotkanie rozpoczęto kolędą „Wśród nocnej ciszy”, którą zaśpiewała Kasia Świerczyńska – organistka z parafii w Woli Zaradzyńskiej.

Następnie Prezes OSP **Jan Wawrzko** powitał i złożył życzenia noworoczne wszystkim przybyłym na spotkanie gościom. Do życzeń przyłączyli się również **Wójt Adam Topolski** oraz **Ksiądz Proboszcz Kanonik Grzegorz Adamek.**

Uroczystość uświetnił występ dzieci z przedszkola, które przedstawiły Jasełka. Natomiast dzieci ze Szkoły Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej przedstawiły scenkę teatralną nawiązującą do Dnia Babi i Dziadka. **Ola Rydz i Mateusz Strzelec** na swych instrumentach zagrali kilka przepięknych kolęd. Wszyscy uczestnicy spotkania podzielili się opłatkiem, składając wspólne życzenia.

info: OSP w Woli Zaradzyńskiej



Uczestnicy spotkania

Fot. OSP

Fot. OSP



U honorowanego Ks. Proboszcza Grzegorza Adamek

Honorowy Kanonik Kapituły Wolborskiej

W dniu **20 grudnia ub.r.** biskup **Ireneusz Pękalski** złożył wizytę w parafii Najświętszej Maryi Panny Nieustającej Pomocy w Woli Zaradzyńskiej, podczas której **ogłosił w imieniu arcybiskupa Marka Jędraszewskiego nadanie tytułu proboszczowi Grzegorzowi Adamkowi HONOROWEGO KANONIKA KAPITUŁY WOLBORSKIEJ.**

Przekazał dystynktorium, na którym jest herb Wolborza i wizerunek Matki Boskiej Częstochowskiej, a także mantolet, pas, pierścień i rokitę (komża z kolorowym podbiciem). Gratulacje!

info: OSP w Woli Zaradzyńskiej

www.parafia.wolazaradzyńska.pl



Nie odkładam marzeń na potem

„Zapomniałam scenariusza – improwizowałam i zostałam wyróżniona”, nie odkładam marzeń na potem”.

Rozmowa wydania z przebojową pasjonatką aktorstwa i muzyki, **Pauliną Suchcicką**.

Branża aktorska cieszy się niezmiennie dużym zainteresowaniem wśród młodych entuzjastów popularności i błyskotliwej kariery. Jednak aktorskie kariery różnie się układają, a ten wymarzony i niezwykle świat często bywa przewrotny i nieco brutalny. Owszem, Ci zdolni i pracowici zyskują po latach miano niedoścignionych pierwowzorów. Ale są i tacy, których krótkotrwałe i „nadmuchane” kariery przyskają jak mydlane bańki.

„Zapomniałam scenariusza – improwizowałam i zostałam wyróżniona”, nie odkładam marzeń na potem”.

Rozmowa wydania z przebojową pasjonatką aktorstwa i muzyki, **Pauliną Suchcicką**.



Paulina Suchcicka jako "księżniczka Anna" podczas spektaklu w ŁDK

Fot. GDKzB

Paulina, w którym momencie odkryłaś, że aktorstwo jest dla Ciebie ważne?

Zupełny przypadek. Kiedyś podczas wakacji inscenizowaliśmy ze znajomymi scenki z wybranych filmów. Od tak, dla zabawy parodiowaliśmy wybrane sytuacje i chyba nieźle mi poszło, bo ktoś mnie wtedy poprosił o zagranie danej sceny już „na poważnie”. Zgodziłam się oczywiście i przyszło mi to niezwykle łatwo. Tak się właśnie zaczęło.

Po prostu masz talent, czego potwierdzeniem jest wyróżnienie od znakomitego jury.

Dziękuję, faktycznie zostałam wyróżniona podczas ostatniego ogólnopolskiego przeglądu teatrów amatorskich. Taka nominacja bardzo motywuje w kształtowaniu własnych planów na przyszłość.

Przybliżysz czytelnikom to wydarzenie?

Oczywiście, to był festiwal „Łópta”, czyli jeden z najbardziej znanych i cenionych amatorskich konkursów teatralnych w kraju. Do ubiegłorocznego przeglądu zakwalifikowało się 26 zespołów. Festiwal cechuje się niezwykle atmosferą. My, uczestnicy, jurorzy i krytycy teatralni oraz filmowi, wymieniamy się doświadczeniami artystycznymi w swobodnej rozmowie czy dyskusji. Bardzo cenne są oczywiście recenzje i opinie, które otrzymują wszystkie zespoły i nierzadko też sami aktorzy. To co wyróżnia „Łóptę”, to także brak ograniczeń wiekowych występujących aktorów.

Podczas ostatniej edycji festiwalu, nasze poczynania na scenie oceniała: pani Barbara Dembińska -aktorka teatralna, filmowa i telewizyjna związana od lat z Teatrem Nowym im. Kazimierza Dejmka w Łodzi, pani Małgorzata Oracz - aktorka Teatru Wybrzeże w Gdańsku i pan Marek Nęcza - aktor teatralny pracujący w Teatrze im. Stefana Jaracza w Łodzi.

Jak znalazłaś się w obsadzie prezentowanej sztuki?

Pani Monika Marek, opiekująca się grupą teatralną w naszym GDKzB w Ksawerowie, zapytała czy nie chciałabym wystąpić w jednej z grup teatralnych pn. Teatr Spadających Gwiazd, prezentującą teatralno-musicalową wersję filmu Walta Disneya pt. „Kraina Łodu”. Oczywiście zgodziłam się przyjmując zaszczytną rolę księżniczki Anny.

To jedna z głównych ról, scenariusz był wymagający?

Z tego co przeczytałam to nie był trudny, ale...przeczytałam go tylko raz (śmiech). W natłoku codziennych obowiązków i braku czasu ten jeden raz musiał wystarczyć.

Chcesz powiedzieć, że zapamiętałaś cały tekst i wszystko poszło zgodnie z planem?

Nie planowałam otrzymać wyróżnienia i chciałam przeczytać scenariusz kilka razy – czyli żadnego planu nie było. Podczas wystąpienia pamiętałam wybrane kwestie, ale w większości improwizowałam co przychodzi mi naprawdę łatwo i chyba to lubię. Poza tym w roli Anny czułam się znakomicie. Wychodząc na scenę czułam się pewnie, byłam spontaniczna, byłam sobą.

Musiałaś wypaść naprawdę fantastycznie, skoro jako jedyna z uczestników zostałaś wyróżniona?

Chyba tak, z tego co wiem zachwyciłam jurorów wokalem i musicalową osobowością. Podczas występu zaśpiewałam trzy pełne piosenki.

Czy w swojej dotychczasowej, amatorskiej karierze zdobyłaś inne wyróżnienia?

Tak, były to drobne nagrody i wyróżnienia na szczeblu regionalnym. Byłam wtedy uczennicą szkoły podstawowej i gimnazjum. Jednakże wyróżnienie otrzymane w „Łópta” było tym pierwszym, tak poważnym i prestiżowym. Czy będzie mi dane powtórzyć ten „mały sukces”? Okaże się podczas kolejnych spektakli, nad którymi pracujemy z grupą teatralną.

Nie tylko aktorstwo ale również śpiew i muzyka – to kolejna pasja?

Kocham śpiew i coraz częściej łączę go z aktorską pasją.



Paulina Suchcicka w trakcie występu scenicznego

Fot. P.S

W jakim repertuarze czujesz się najlepiej?

Polskich wykonawców. Np. Grażyny Łobaszewskiej, Krystyny Prońko czy Jacka Cygana. Natomiast jeżeli chodzi o grę aktorską to nie mam konkretnych wzorców. Uważam, że dobry aktor powinien być na tyle elastyczny, aby móc odegrać różne role. Mamy w Polsce wielu świetnych aktorów młodego i przede wszystkim starszego pokolenia.

Zapytam o szkołę, jak planujesz przyszłość?

Uczę się w łódzkim liceum, w tym roku będę zdawała maturę. Planuję zdawać na studia wokalnno-aktorskie na jedną z krakowskich uczelni. Oprócz tego chcę zdawać na psychologię i kształcić się równoległe na dwóch kierunkach. Mam nadzieję, że mi się to uda. Marzę, żeby móc występować na teatralnej scenie.

Bardzo ambitnie, z Twoim talentem na pewno masz duże szanse. Jesteś mieszkanką Ksawerowa?

Tak, od urodzenia.

Jak spędzasz wolne chwile?

Aktualnie takich chwil posiadam bardzo mało (uśmiech). Dużo czasu poświęcam na przygotowanie do egzaminu dojrzałości. Jeżeli już znajdzie się chwila to zazwyczaj spotykam się z przyjaciółmi. Lubię też zrelaksować się oglądając dobry film, najchętniej komedie.

Korzystając z okazji chciałabyś przekazać coś naszym czytelnikom?

Tak, nie odkładajcie marzeń na potem. Tym bardziej, kiedy macie je w zasięgu ręki. Miejmy pasję, uczmy ich innych i cieszymy się życiem.

Dziękuję za rozmowę.

Dziękuję i pozdrawiam czytelników oraz mieszkańców gminy Ksawerów.

Z Pauliną Suchcicką rozmawiał Bartosz Chmiela

„Jezusowe Promyki” zdobywcą I miejsca Międzynarodowego Festiwalu Kolęd w Będzinie

W dniach od 15 do 17 stycznia 2016 r. odbył się finał XXII Międzynarodowego Festiwalu Kolęd i Pastoralek im. Księdza Kazimierza Szwarlika w Będzinie, na którym wśród ponad 200 wykonawców schola „Jezusowe Promyki” zajęła I miejsce.

Dzieci ze Scholi w niedzielę wystąpiły na Koncercie Galowym w Sanktuarium Polskiej Golgoty Wschodu. Za zajęcie I miejsca otrzymała nagrodę ks. bp. Grzegorza Kaszaka, Ordynariusza diecezji sosnowieckiej. To kolejny wielki sukces ksawerowskiej scholi, który motywuje do jeszcze większej pracy, aby coraz lepiej chwalić Pana Boga śpiewem.

info: Parafia MBC w Ksawerowie



Piotr Wyparło
WYPARLO.BLOGSPOT.COM



Piotr Wyparło
WYPARLO.BLOGSPOT.COM

Gazeta Samorządowa Gminy Ksawerów Miesięcznik

Wydawca: Gmina Ksawerów - jednostka samorządu terytorialnego;
ul. Kościuszki 3h, 95-054 Ksawerów, www.gmina.ksawerow.com

Redakcja i przygotowanie do druku: Bartosz Chmiela
e-mail: bartosz.chmiela@reklamona.pl
tel. + 48 600 452 666

Druk: Reklamona Bartosz Chmiela, ul. Kostki Napierskiego 6 lok.2,
94-056 Łódź

Nakład: 2500 egzemplarzy

Redakcja zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania tekstów





UWAŻAJ NA OBCYCH ! NIE ROZMAWIJ Z NIEZNAJOMYM!

Policjanci z posterunku w Ksawerowie apelują do rodziców najmłodszych mieszkańców gminy o zachowanie ostrożności! Uczmy dzieci, aby nie rozmawiały z nieznajomymi, nie reagowały na zaczepki czy pozornie miłe gesty (np. cukierki, czy podwiezienie autem do domu). Chrońmy naszych milusińskich i dbajmy o ich bezpieczeństwo. Jeżeli zdarzy się sytuacja, która wzbudzi Państwa niepokój, prosimy o kontakt z numerem alarmowym 997 lub 112.

Uwaga! Nowe terminy płatności za "śmieci" w 2016 roku!

Terminy wnoszenia opłat w 2016 r. :

I kwartał 2016 r. - termin płatności upływa w dniu 29 lutego 2016 r.

II kwartał 2016 r. - termin płatności upływa w dniu 31 maja 2016 r.

III kwartał 2016 r. - termin płatności upływa w dniu 31 sierpnia 2016 r.

IV kwartał 2016 r. - termin płatności upływa w dniu 30 listopada 2016 r.

Przypominamy o zbliżających się terminach zapłaty podatków lokalnych w 2016 roku!

W razie pytań prosimy o kontakt z Referatem Dochodów / 42 213 80 34

info: Referat Dochodów

PŁAĆ PODATKI U SIEBIE - PŁAĆ W GMINIE KSAWERÓW

Chcesz, żeby gmina w której mieszkasz miała więcej pieniędzy na inwestycje dla mieszkańców: drogi, sieć wodno-kanalizacyjna, oświetlenie?

Płać podatki w miejscu zamieszkania - w Gminie Ksawerów!

Nie musisz być zameldowany w miejscu w którym chcesz płacić podatki. To nic trudnego! Wystarczy wskazać w Urzędzie Skarbowym swoje miejsce zamieszkania, jeśli jest ono inne niż miejsce zameldowania.

Informację tę możesz przekazać w rocznym rozliczeniu podatkowym PIT, lub na formularzu ZAP3.

Cała czynność jest niezwykle prosta i bezpłatna. Należy wydrukować formularz ZAP-3 i zaktualizować swoje dane wypełniając formularz ZAP 3. Gotowy formularz zanosimy lub wysyłamy na adres:

Urząd Skarbowy w Pabianicach
ul. Zamkowa 26
95-200 Pabianice

Nie finansuj mieszkańcom innych miast lub gmin inwestycji, z których nie korzystasz i już dziś zacznij płacić podatek dochodowy w miejscu swojego zamieszkania, czyli w Gminie Ksawerów.

Dzięki wykonaniu tej prostej czynności Twoje pieniądze wrócą do Ciebie ponieważ do każdej gminy trafia co rok 38% podatku dochodowego od osób ją zamieszkujących. Pieniądze te samorząd gminy przeznacza między innymi na finansowanie inwestycji drogowych, wodociągów, kanalizacji czy chodników.

Warto płacić podatki w miejscu zamieszkania, dzięki temu podnosimy standard życia w naszym najbliższym otoczeniu.

info: Redakcja

UWAGA!

Przygotowane zostały dwie koncepcje dot. budowy nowego przedszkola w Ksawerowie. Propozycje te dostępne są do dyspozycji mieszkańców w Urzędzie Gminy Ksawerów oraz w Gminnym Domu Kultury z Biblioteką w Ksawerowie. Czekamy na Państwa opinie!

info: Redakcja



Pani Ewie Łuczyńskiej
Skarbnikowi Urzędu Gminy w Ksawerowie

najgłębsze wyrazy współczucia z powodu śmierci

Matki

składają
Wójt Gminy Ksawerów,
Przewodnicząca Rady Gminy, Radni i pracownicy Urzędu Gminy

Pani Joannie Pustelnik
Podinspektor Ref. Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Gminy Ksawerów

najgłębsze wyrazy współczucia z powodu śmierci

Matki

składają
Wójt Gminy Ksawerów,
Przewodnicząca Rady Gminy, Radni i pracownicy Urzędu Gminy





Informacja na temat kwalifikacji wojskowej w 2016 r.

Kwalifikacja wojskowa osób z terenu **Gminy Ksawerów odbędzie się w dniach: 07.03.2016 r. i 08.03.2016 r.**

Kwalifikacja wojskowa kobiet odbędzie się w dniu: 10.03.2016 r.

Miejsce przeprowadzenia kwalifikacji: Pabian-Med przy ul. Kilińskiego 10/12, 95-200 Pabianice

Obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji wojskowej w 2016 roku podlegają mężczyźni:

- urodzeni w 1997 roku,
- urodzeni w latach 1992 - 1996 - jeżeli nie określono dotąd ich zdolności do czynnej służby wojskowej
- osoby, które ukończyły 18 lat życia i zgłosiły się ochotniczo do pełnienia służby wojskowej, jeżeli nie posiadają określonej kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej.

Stawienie się przed komisją lekarską jest obowiązkowe.

info: *Urząd Gminy Ksawerów*

Ozdoby Bożonarodzeniowe

W dniach 14 - 18 grudnia 2015 r. w Gminnym Przedszkolu w Ksawerowie odbyły się warsztaty świąteczne dla dzieci pod hasłem „W świątecznym klimacie”. W tych dniach dzieci miały niepowtarzalną okazję udekorować bombkę w dowolny sposób, robiły gwiazdę, kartki świąteczne oraz choinki. Była to świetna zabawa oraz okazja do zrobienia ozdób na choinkę. Wszystkie ozdoby można było odnaleźć na Kiermaszu Bożonarodzeniowym, który znajdowała się w szatni przedszkolnej. Serdeczne podziękowania dla rodziców za zakup ozdób świątecznych. Zebrane w ten sposób środki zostaną przeznaczone na zakup zabawek dla przedszkolaków.

info: *Gminne Przedszkole w Widzewie*



Świąteczne warsztaty

Fot. GPwW

II miejsce dla chóru ze Szkoły Podstawowej im. Igora Sikiryckiego w Woli Zaradzyńskiej w II Konkursowym Przeglądzie Kolęd i Pastorałek dla Szkół i Placówek Oświatowych województwa łódzkiego „Kolędujmy razem”

Jury konkursu poinformowało, że w przeglądzie uczestniczyło **917 osób - uczniów i nauczycieli województwa łódzkiego z 87 szkół i placówek oświatowych: szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, przedszkoli, zespołów szkół specjalnych oraz młodzieżowych domów kultury**. Jury zwróciło uwagę na wysoki poziom wykonawców, bardzo ciekawe aranżacje, akompaniamenty na żywo, doskonałą emisję, dobór repertuaru do możliwości głosowych uczniów. Ilość nagrodzonych uczestników Przeglądu świadczy o doskonałym przygotowaniu uczniów przez nauczycieli, dyrygentów, instruktorów.

Gratulujemy laureatom uczennicom i uczniom z chóru pięknego wykonania kolęd. Nauczycielowi muzyki Piotrowi Kilańskiemu gratulujemy oryginalnej, autorskiej aranżacji, wspaniałego akompaniamentu i przygotowania dzieci do występu.

info: *SP w Woli Zaradzyńskiej*



Nagrodzony II miejscem chór

Fot. SPwWZ

Książki dziecięcych marzeń

Dzięki ministerialnemu programowi „Książki naszych marzeń” do biblioteki szkolnej w Szkole Podstawowej w Ksawerowie zakupiono 191 pozycji książkowych na kwotę 2712,50 zł. To książki o tematyce bliskiej współczesnym doświadczeniom uczniów, które będą przez nich chętnie czytane i jednocześnie rozwiną ich kompetencje oraz zainteresowania i uzdolnienia.

Wśród zakupionych książek znalazły się między innymi takie tytuły:

- * cykle powieściowe Percy Jackson; Baśniobór, Drużyna
- * kilka nowych pozycji z serii: Zaopiekuj się mną, Franklin, Martynka, czy nowe części Hani Humorek i Detektywa Pozytywki;
- * seria książek Porachunki z przygodą i wiele innych...

info: *SP w Ksawerowie*



Nowe książki

Fot. SPwK



II Mikołajkowy Festiwal Piosenki Filmowej

7 grudnia ub.r. w Gimnazjum w Ksawerowie odbył się II Mikołajkowy Festiwal Piosenki Filmowej. Do zabawy przystąpili uczniowie siedmiu klas, którzy do wylosowanej muzyki prezentowali własną aranżację i choreografię. Wybrane przez uczniów jury, w składzie: **Danuta Czech, Piotr Lewowski** oraz uczniowie: **Patrycja Kłys, Wiktor Jarecki oraz Jakub Magier** wyłonili spośród prezentujących się klas najlepszych.

I miejsce zajęła klasa III b z piosenką z kultowego filmu Disney Chanell „High Scool Musical”, II miejsce zajęła klasa III a z piosenką „Time of my life” z filmu „Dirty Dancing”, a miejsca III - klasa II b w piosence „Czterdzieści lat minęło” z kultowego filmu „Czterdziestolatek”. Jury postanowiło przyznać dwa wyróżnienia klasom: I a i I b oraz dyplomy za udział klasie I c i II d.

Dodatkowo całość została wzbogacona indywidualnymi występami uczniów: **Sandry Nowak, Jakuba Dylaka, oraz Jakuba Wlazło**. To były prawdziwe pokazy talentów! Zabawę poprowadzili konferansjerzy: **Joanna Nowacka oraz Jan Sajdak**. Zwycięzcy otrzymali słodkości oraz dyplomy.

W tym dniu po szkole spacerował Mikołaj ze Śnieżynką i wszystkim uczniom, nauczycielom i pracownikom rozdawał cukierki.



Kultowa scena z filmu "Dirty Dancing" w wykonaniu gimnazjalistów

Fot. Gimnazjum

Festiwal Piosenki powoli wpisuje się w szkolną tradycję. Impreza przygotowana jest przez Samorząd Uczniowski, który już od początku listopada pieczołowicie pracuje nad jej starannym przygotowaniem.

info: Gimnazjum w Ksawerowie

Czar starych fotografii

Czar starych fotografii - ksawerowski fotoplastykon to niezwykła sentymentalna wystawa zdjęć z minionego czasu.

Materiały dostarczyli mieszkańcy naszej gminy, którzy odnaleźli zatrzymane w kadrze miejsca już nieobecne. Wystawę odwiedziło ponad tysiąc osób. Wśród nich były również osoby, które mieszkają obecnie za granicą naszego kraju.

Wielu starszych mieszkańców gminy nie kryło łez wzruszenia. Młodszy natomiast z wielką ciekawością prosili o opowieści związane z prezentowanymi fotografiami.

info: GDKzB w Ksawerowie



Wystawa

Fot. GDKzB



Jak karnawał – to karnawał!



W tym roku karnawał był wyjątkowo krótki, trwał niewiele ponad miesiąc. Gminny Dom Kultury z Biblioteką zagospodarował go jednak bardzo intensywnie. Rozpoczęty został występem Kabaretu Xavery, który odbył się 15 stycznia br.

Starannie przygotowane skecze i piosenka aktorska stworzyły nastrój zabawy, śmiechu i humoru. Publiczność jak zwykle nie zawiodła. Na przedstawienie przybyli także goście z Łodzi i Pabianic. Kabaret Xavery jest już zespołem międzypokoleniowym. Juniorzy i seniorzy świetnie uzupełniają się i tworzą niezwykle zgraną grupę.

Koncert „Witajcie w naszej bajce” to kolejna karnawałowa propozycja. Na deskach domu kultury wystąpiła ponad dwudziestoosobowa sekcja wokalna dzieci i młodzieży.

Piosenki zaczerpnięte zostały z repertuaru najpiękniejszych bajek i musicali. Ich tematem była miłość, przyjaźń i życzliwość. W roli konferansjerek wcieliły się z powodzeniem: **Karolina Nowak i Paulina Suchcicka**.

Wszyscy młodzi artyści nagrodzeni zostali hucznymi brawami oraz słodkościami. Sala jak zwykle była wypełniona „po brzegi”.

info: GDKzB w Ksawerowie



Kabaret Xavery na scenie

Fot. GDKzB w Ksawerowie

Na zaproszenie Parafii w Woli Zaradzyńskiej odbył się koncert kolęd w wykonaniu **Gminnej Orkiestry Dętej**. Święto „Trzech Króli” zostało godnie uczczone podczas mszy świętej. Orkiestra wykonała najpiękniejsze polskie kolędy. Koncert był niezwykle klimatyczny w pięknie, świątecznie udekorowanym kościele pod wezwaniem Najświętszej Maryi Panny Nieustającej Pomocy.



Gminna Orkiestra Dęta

Fot. GDKzB w Ksawerowie



"Witajcie w naszej bajce"

Fot. GDKzB w Ksawerowie



Fot. GDKzB w Ksawerowie

W przedostatnią sobotę karnawału, uczestnicy zajęć domu kultury wraz z instruktorką zajęć ruchowych i Akademii Pełni Życia bawili się na całonocnej zabawie. Wodzirej D.J Simon zadbał, by nikt zbyt długo nie siedział przy stole. Nie zabrakło konkursów, na które nagrody ufundował Wójt Adam Topolski. Najbardziej cieszy integracja mieszkańców gminy i ich aktywność w organizacji tego typu imprez.



Uczestnicy zabawy

Fot. GDKzB w Ksawerowie

OSTATKI 2016

W **ostatkowy wieczór 9 lutego br.**, Gminny Dom Kultury z Biblioteką gościł przebierańców.

Najmłodszy mieszkańcy gminy przybyli wraz z rodzicami, aby zaprezentować swoje piękne i pomysłowe stroje karnawałowe.

W przebraniach wystąpili również wszyscy pracownicy GDKzB w Ksawerowie. Oczywiście nie mogło zabraknąć karnawałowych słodkości i masy niespodzianek. Uśmiechnięte buzie, radosny nastrój i fantastyczne przebrania pożegnały karnawał 2016. Następnym...dopiero za rok.

c.d na stronie 16



Podczas zabawy

Fot. GDKzB w Ksawerowie

info na stronie: GDKzB w Ksawerowie



MOBILNA BIBLIOTEKA

to nowy projekt Biblioteki Gminnego Domu Kultury z Biblioteką w Ksawerowie.

Jego celem będzie dotarcie do jak największej liczby czytelników, którzy w wyniku różnych zdarzeń losowych (choroba, niepełnosprawność) nie mogą samodzielnie dotrzeć i skorzystać z oferty Biblioteki.

Pracownicy Biblioteki z niecierpliwością będą czekać na kontakt z Państwem strony pod nr. telefonu **42 207 23 16** w celu zamówienia takiej usługi. Możliwość wypożyczenia pozycji bibliotecznych jest bezpłatna, wystarczy być jej czytelnikiem i mieszkańcem Gminy Ksawerów. Jednocześnie będzie można zamówić trzy pozycje na okres jednego miesiąca.



Elżbieta Świgulska

Dostawy książek będą realizowane w każdy czwartek w godzinach 13:00 - 15:00

info: GDKzB w Ksawerowie



W GKS-ie już trenują!

Grupa rocznika **2005/06** naszego klubu po przerwie świąteczno - noworocznej wznowiła treningi na Hali Sportowej Gimnazjum w Ksawerowie. Zajęcia treningowe odbywają się trzy razy w tygodniu. Ponadto drużyna wzięła udział w halowych turniejach w Pabianicach, Lutomierniku oraz Łodzi. W dwóch ostatnich zajmując trzecie miejsca. Na turnieju w Lutomierniku nasz zawodnik **Paweł Kupski** zdobył tytuł **Króla Strzelców turnieju**.



Rocznik 2005 - III miejsce na turnieju w Lutomierniku

Fot. GKS

Na turnieju w Łodzi kolejną nagrodę indywidualną uzyskał **Samuel Krupa** zdobywając tytuł **najlepszego bramkarza turnieju**. W pierwszym tygodniu ferii zimowych dzięki zaangażowaniu rodziców zorganizowany będzie obóz dochodzący, w czasie którego zajęcia odbywać się będą przez tydzień w Hali Sportowej Gimnazjum w Ksawerowie. **Inauguracja rozgrywek ligowych odbędzie się w dniu 3 kwietnia br. z drużyną PTC Pabianice na boisku w Woli Zaradzyńskiej.**



Rocznik 2005 - Zdobywcy III miejsca w MOSiR CUP Pabianice

Po Nowym Roku drużyna rocznika 2003/04 wznowiła treningi w Hali Sportowej w Ksawerowie. Zajęcia odbywają się 4 razy w tygodniu. W ramach przygotowań drużyna rozegrała mecze sparingowe: w Płocku z miejscową Wisłą uzyskując wynik 2:2, oraz w Łodzi z AKS SMS 0:2 i w Skierniewicach z drużyną Widok uzyskując remis 5:5. W czasie drugiego tygodnia ferii planowane są zajęcia szkoleniowe dwa razy dziennie. **Inauguracja rozgrywek ligowych nastąpi w dniu 2 kwietnia br. na boisku w Woli Zaradzyńskiej z drużyną PTC Pabianice.**

Drużyny juniorów i seniorów wznowiły wspólne treningi w dniu 7 stycznia br. na boisku w Woli Zaradzyńskiej. Zajęcia odbywają się trzy razy w tygodniu. W ramach przygotowań drużyna juniorów rozegrała mecze kontrolne z ChKS Łódź 3:3 oraz Włókniarzem Konstantynów 4:4.

Natomiast drużyna seniorów uległa Zawiszy Rzgów 0:2 oraz wygrała z drużyną Kolejarza Łódź 5:1. **Drużyna seniorów wznowia rozgrywki w dniu 2 kwietnia meczem z liderem rozgrywek drużyną Polonii Andrzejów. Drużyna juniorów walcząca o awans do Centralnej Ligi Juniorów rozpoczyna rozgrywki w dniu 26 marca meczem z drużyną Polonii Piotrków.**

Drużyna rocznika 2007/08 trenuje na Hali Sportowej Gimnazjum w Ksawerowie. Zajęcia prowadzi trener Tomasz Bartczak tel. 795 619 337. **Zapraszamy wszystkich chętnych do udziału w zajęciach tej grupy.**

info: GKS Ksawerów